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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2019 

 

Lënda:  Kthim përgjigje. 

Znj.______________________ 

Rruga: ________________________, Shkodër 

 

Në përgjigje të kërkesës Tuaj, datë 17.05.2019, administruar nga Bashkia Shkodër, me 

Nr.9411 Prot., datë 31.05.2019, me objekt: “Informacion nëse rezulton të keni projekte 

publike në zhvillim, plane zhvillimore me interes publik, keni dhënë leje ndërtimore, jeni 

në proces të dhënies së ndonjë leje ndërtimore, apo çdo të drejtë tjeter reale, në pasurinë 

nr.1023, ZK.3072, dhe pasurinë nr.987/2, 988/2, 988/3, ZK.3734, fshati Pulaj, Njësia 

Administrative Velipojë, Bashkia Shkodër, sipas plan-rilevimit për individualizimin e 

këtyre pasurive të datës 10.05.2016”, të ing.topograf ______, bazuar në ligjin nr.119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, Ju bëjmë me dije se: 

 

Bashkia Shkodër për zonën objekt kërkesë nuk rezulton të ketë projekte publike në zhvillim 

apo plane zhvillimore me interes publik. 

Sa i përket lejeve të ndërtimit, Ju informojmë se, që pas reformës territoriale miratuar me 

ligjin nr. 115/2014, “Për ndarjen administrativo-territoriale të njësive të qeverisjes vendore 

në Republikën e Shqipërisë”, që përfshinë edhe ish-komunën Velipojë në njësitë 

administartive përbërse të Bashkisë Shkodër, (pas konstituimit të organeve përfaqësuese 

dhe ekzekutive të njësive të qeverisjes vendore në zgjedhjet e vitit 2015) në zonën objekt 

kërkese nuk ka miratuar asnjë leje ndërtimi, ndërsa për periudhën para reformës territoriale, 

dokumetacioni në arkivën e Bashkisë Shkodër është i dokumentuar  sipas subjekteve 

përfitues të lejes së ndërtimit. 

Duke ju falenderuar, 

                                                                                                                     KRYETAR 

 

                                                                                                                       Voltana Ademi 

 


